Acto Bergamo.
Signum manus Luponi presbitero in hunc iudicato ad me facto manu 

mea subscripsi. 
to manu mea subscripsi. 
rogatus a Lupone presbitero et Ansperto clerico manu mea subscrip- 

Ego Auderadus clericus in hunc iudicato rogatus ad Lupone
Signum ma- 

Signum
Signum manus Ratchis de Nem-

i

i!

1

!
:

Ego Anspertus clericus in hunc iudicato a me fac- 
Ego Auderatus presbiter in huic iudicato

SI.
presbitero et Ansperto clerico manu mea subscripsi. 
nus Audoni filius condam Audemundi de Nembro teste.
manus Audini de Nembro teste, 
bro teste.

Ego qui supra Iohannes presbiter quam post tradita conpievi et dedi.

fi

* B nostro nostrorum b et aldianes nell'interlineo 1 Lacuna di mm. 30 i B quenda

7. !

j805 aprile, Bergamo.

Presidione visdomino della chiesa di Bergamo, per ordine e con il con
senso del vescovo Tachimpaldo, permuta con il diacono Dominatore e il 
fratello Bennato figli del fu Prandolfo da Locate un appezzamento colti
vabile in Locate, con un altro simile posto nelle vicinanze.

■;

Originale (A), 3237 (K vili); pergamena di forma irregolare con vistose macchie 
in basso a destra, mm. 170x495; a tergo, di mano del sec. ix: Cartola comutacio- 
nis de Bennato et Dominatore diacono.

Edizioni: Lupo, i, coll. 635-638; CDL, coll. 150-151, doc. 79.
:
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805 APRILE BERGAMO N. 7

(SC) In nomine domini nostri Iesu Christi atque salvatori. Commutatio 
bone fidei noscitur esse /2 contractum et vecem obteneat firmitatem 
eodemque nexu oblicat contrahentes. /3 Idcirco placuet atque bona volun- 
tate convenit inter Presidione vecidomui* sancte /4 Bergomensis ecclesie, 
una per consensu et iussione dom(ni) Tachimpaldi episcopo, necnon et in
ter /5 Dominatore diac(ono) et Bennato germanis filiis bone memorie 
Prandolfi de Leocate. Dedit in /6 primis vecedomui petia una de campo in 
loco commutationis quae est positus /7 in fundo Leocate, quae ad supra- 
scripta ecclesia pertinet et rectum fuet per Guidone massario suprascripte /8 
ecclesie, ubi dicitur Garo, et est per mensura et ratione facta tabolas oc- 
tuaginta septe /9 et quarta parte de tabola et est inter adfmes da mane 
fines Teodoaldi puero /10 de suprascripta ecclesia et via currente da medio
die et sero fines de suprascriptis germanis, da montes /“ via percurrente. 
Haec omnia dedit Presidiusb vecedomui ad suprascriptis germanis /12 in 
loco commutationis. Similiter et ad invicem recepetb Presidiusc vecedomui /13 
ad suprascriptis Dominatore diacono et Bennato prope ipso loco ubi dici
tur Garo, alia tan/14ta terra campiva quod est tabolas octuaginta septe et 
quarta parte de tabo/15la et est inter adfines da mane fines Teodoaldi et 
semita currente, massario /'6 suprascripte sancte ecclesie, da mediodie fi
nes Gunloni et suprascripto Teodoaldi, da sera fines /17 de suprascriptis 
germanis, da montes fines Gaidoaldi puero dom(ni) regi. Quia ipsa /'8 
predicta terra sub extimationem dederunt ambarum partium unus alteri 
sibi in ipsa /19 commutationem et extimata fuet per Agiverto archidiac(ono) 
et Benignus diac(ono) /20 et Iohanne canavario actore suprascripte ecclesie, 
missis dom(ni) Tachinpaldid episcopo et sic /21 ad suprascriptis missis ap- 
paruet quod pars ecclesie pegiorata suprascripta commutatione /22 non re- 
cepisset. Pena vero ambe partis inter se fieri voluerunt ut quis de ipsis /23 
vel eorum hered(es) aut successores hac commutationem removere volueret /24 
aut minime defensaverit unus alteri aut se in aliquo removere presump/25serit, 
cuius pars minime conservaverit, sicut super legitur, tunc conponat /26 
pars illa qui minime conservaverit ad fidem servandi qui omnia conser/27va- 
verit, sicut super legitur, pena solid(os) numero treginta et hac pagina /28 in 
sua maneat firmitatem. Facta commutatio tempore dominorum nostro/29rum 
regum Carolo et Pippino veris excellentissimis regibus hic in Etalia /30 an- 
nis regni eorum tregisimo primo et vigisimo quarto, mense april(is), indi- 
cione /3I tertiadecima. Quam enim cartola commutationis ambe partis uno 
tinore /32 conscriptas'.